
kalendář akcí listopad 2023

1. 11. 2023 • 17.00 | MIKULOV • Zámek Mikulov, 
předsálí Velkého zámeckého sálu
PODZIMNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
REKONSTRUKCE ŠLECHTICKÉ 
ZÁBAVY NA PŘÍKLADU DIVADELNÍCH 
UDÁLOSTÍ
 www.rmm.cz

3. 11. 2023 • 17.00 | MALEŠOVICE 
U obecního úřadu
POCHOD SVĚTLUŠEK
 www.malesovice.cz

3. 11. 2023 • 17.00 | NOVÝ PŘEROV 
U obecního úřadu
STRAŠIDELNÁ STEZKA S LAMPIONY 
 www.novyprerov.cz

4. 11. 2023 • 9.00 | BŘEZÍ • Sportovní hala
BŘEZÁCKÁ LOSOVANÁ – I. ROČNÍK 
TURNAJE VE STOLNÍM TENISE
 www.breziumikulova.cz

4. 11. 2023 • 10.30 | MIKULOV 
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900

4. 11. 2023 • 13.00 | JEVIŠOVKA • Sportovní areál
BIATLON
 www.jevisovka.cz

4. 11. 2023 • 15.00 | DRNHOLEC • Kulturní dům
14. DUŠIČKOVÝ GULÁŠ A DEGUSTACE 
SLIVOVICE
 www.drnholec.eu

4. 11. 2023 • 15.00 | POHOŘELICE • Sál radnice
STRAŠIDELNÝ BÁL – OSLAVA 
HALLOWEENU
 www.pohorelice.cz

4. 11. 2023 • 17.00 | HORNÍ VĚSTONICE 
HALLOWEENSKÁ JÍZDA
 www.horni-vestonice.cz

4. 11. 2023 • 19.00 | PŘIBICE 
Komunitní centrum
KONCERT – BOHUŠ MATUŠ
 www.pribice.cz

7. 11. 2023 • 16.00 | POHOŘELICE 
ZUŠ Pohořelice
SVATOMARTINSKÉ TVOŘENÍ
 www.pohorelice.cz

7. 11. 2023 • 17.00 | POHOŘELICE 
Městská knihovna
BESEDA S PETREM NAZAROVEM 
O HAWAII
 www.pohorelice.cz

8. 11. 2023 • 17.00 | MIKULOV 
Městská knihovna
PŘEDNÁŠKA – FENG SHUI A ZDRAVÍ
 www.kralovskefengshui.cz

8. 11. 2023 • 17.00 | MIKULOV • Zámek Mikulov,
předsálí Velkého zámeckého sálu
PODZIMNÍ PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
OBNOVY HRADU DĚVIČKY
 www.rmm.cz

PODZIM POD PÁLAVOU 

10. 11. 2023 • 11.00-20.00 | MIKULOV 
Zámek Mikulov – Velký zámecký sál
KOŠT MLADÝCH VÍN MIKULOVSKÉ 
VINAŘSKÉ PODOBLASTI
 www.vinarimikulovska.cz

10. 11. 2023 • 16.00 | MIKULOV 
Městská knihovna
SVATOMARTINSKÁ DÍLNA
 www.mikulov.knihovna.cz | rezervace 519 510 025

10. 11. 2023 • 16.00 | MIKULOV 
Zámek Mikulov – Gajdošův sál
SVĚCENÍ VÍNA ROČNÍKU 2023
 www.moravinmikulov.eu

10. 11. 2023 • 16.45 | PASOHLÁVKY 
Před obecním úřadem
LAMPIONOVÝ PRŮVOD
 www.pasohlavky.cz

Náš
tipMIKULOV 

PROCHÁZKA 
HISTORIÍ

Poznejte magické místo, které vás pohltí! 
Za doprovodu místních průvodců se seznámíte 
s bohatou historií města, objevíte neznámá 
místa a nahlédnete do skvostných památek. 
Procházky historií jsou jedinečné!

Mikulov | každou sobotu v 10.30

REKONSTRUKCE 
ŠLECHTICKÉ 
ZÁBAVY · OBNOVY 

HRADU DĚVIČKY 

Podzim již tradičně patří sérii odborných 
přednášek pro veřejnost. Zajímá vás po jakých 
radovánkách toužila šlechta nebo jak probíhaly 
opakované obnovy hradu Děvičky v jeho 
historii? Neváhejte a zavítejte na zámek, 
do sídla Regionálního muzea v Mikulově. 

Mikulov | 1. 11. a 8. 11. 2023

Náš
tip



10. 11. 2023 • 18.00 | BROD NAD DYJÍ • Obecní sál
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – OBECNĚ 
PROSPĚŠNÁ STRAŠIDLA 
 www.brodnaddyji.cz 
 
10. 11. 2023 • 18.00 | MIKULOV • Vinařství Volařík
ŘÍZENÁ DEGUSTACE VÍN VOLAŘÍK
 www.vinarstvivolarik.cz

10. 11. 2023 • 19.00 | PAVLOV  
Vinařství Topolanský
CIMBÁLOVÉ VESELÍ U NÁS VE SKLEPĚ 
 www.vinarstvitopolansky.cz 
 
10. –18. 11. 2023 | MIKULOV 
SVATOMARTINSKÝ MIKULOV 
 www.mikulovskarozvojova.cz 
 
11. 11. 2023 • 10.00, 20.00 | VLASATICE  
Sál radnice
BABSKÉ HODY 
 www.vlasatice.cz 
 
11. 11. 2023 • 11.11-20.00 | MIKULOV  
Zámek Mikulov – Velký zámecký sál 
SVATOMARTINSKÝ KOŠT MLADÝCH 
VÍN MIKULOVSKÉ VINAŘSKÉ 
PODOBLASTI 
 www.vinarimikulovska.cz 

11. 11. 2023 • 11.11 | POHOŘELICE  
Parkoviště u autobusového nádraží
OCHUTNÁVKA SVATOMARTINSKÝCH 
VÍN 
 www.pohorelice.cz 
 
11. 11. 2023 • 13.00 | BŘEZÍ • Obecní sál 
SVATOMARTINSKÉ KOŠTOVÁNÍ 
 www.breziumikulova.cz 

11. 11. 2023 • 14.00 | MIKULOV  
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ S TRADICEMI 
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900

11. 11. 2023 • 15.00 | DOBRÉ POLE • Obecní dům 
MLADÁ VÍNA 
 www.dobrepole.cz 

11. 11. 2023 • 19.00 | MIKULOV • Hasička 
KONCERT – NOISE FLOW 

11. 11. 2023 • 20.00 | BRANIŠOVICE  
Komunitní centrum  
SVATOMARTINSKÁ ZÁBAVA 
 www.branisovice.cz
 
11. 11. 2023 • 20.00 | PASOHLÁVKY  
Kulturní dům 
BABSKÉ HODY 
 www.pasohlavky.cz 
 
12. 11. 2023 • 10.30 | MIKULOV  
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ S TRADICEMI 
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900
 
12. 11. 2023 • 11.00-16.00 | MIKULOV  
Zámek Mikulov – Velký zámecký sál 
SVATOMARTINSKÝ KOŠT MLADÝCH 
VÍN MIKULOVSKÉ VINAŘSKÉ 
PODOBLASTI 
 www.vinarimikulovska.cz 
 
13. 11. 2023 • 18.00 | POHOŘELICE • Kino
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – OBECNĚ 
PROSPĚŠNÁ STRAŠIDLA 
 www.pohorelice.cz 
 
14. 11. 2023 • 14.00 | VRANOVICE  
Jídelna Scolarest
14. ROČNÍK VÝSTAVY ARCHIVNÍCH VÍN 
 www.vranovice.eu
 
16. 11. 2023 • 17.00 | POHOŘELICE 
U zdravotního střediska
LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
 www.pohorelice.cz 
 
16. 11. 2023 • 19.00 | MIKULOV • Hotel Tanzberg
BLUES ALIVE TOUR 2023  
MEMPHISSIPPI SOUNDS 
 www.mikulovskarozvojova.cz
 
17. 11. 2023 | ODROVICE • Obec
LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
 www.odrovice.cz

17. 11. 2023 • 10.30, 14.00 | MIKULOV  
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ 
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900
 
17. 11. 2023 • 20.00 | MIKULOV • Hasička 
KONCERT – GWYN ASHTON 

18. 11. 2023 | PASOHLÁVKY  
Před kulturním domem 
ZABIJAČKA A KOŠT KYSANÉHO ZELÍ 
 www.pasohlavky.cz

18. 11. 2023 • 9.00 | DOLNÍ VĚSTONICE, HORNÍ 
VĚSTONICE  • Vybrané sklepy a vinařství 
OTEVŘENÉ SKLEPY VĚSTONICE 
 www.sklepyvestonice.cz 
 
18. 11. 2023 • 10.30, 14.00 | MIKULOV  
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ 
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900

18. 11. 2023 • 16.00 | POHOŘELICE  
Komunitní centrum Pfann
ADVENTNÍ DÍLNA 
 www.pohorelice.cz 
 
18. 11. 2023 • 16.30 | MIKULOV  
Náměstí, Zámecká zahrada
SVATOMARTINSKÁ SVĚTÝLKA 
 www.ticmikulov.cz

18. 11. 2023 • 19.00 | BŘEZÍ • Obecní sál 
BABSKÉ HODY 
 www.breziumikulova.cz 
 
18. 11. 2023 • 19.30 | BROD NAD DYJÍ • Kulturní sál
PODZIMNÍ PLES 
 www.brodnaddyji.cz 
 
21. 11. 2023 • 16.00 | POHOŘELICE  
Komunitní centrum Pfann
PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
 www.pohorelice.cz 
 
23. 11. 2023 • 18.00 | DRNHOLEC • Kulturní dům
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – KRÁLOVNY 
 www.drnholec.eu
 
23. 11. 2023 • 19.00 | POHOŘELICE • Kino
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – STARÁ 
LÁSKA NEREZAVÍ 
 www.pohorelice.cz 
 
24. 11. 2023 | DOLNÍ VĚSTONICE  
VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 
 www.obecdolnivestonice.cz 
 
25. 11. 2023 | DOLNÍ DUNAJOVICE  
Taneční parket 
JARMARK  
 www.dolni-dunajovice.cz 
 
25. 11. 2023 | TROSKOTOVICE 
VÁNOČNÍ TRHY 
 www.troskotovice.cz 
 
25. 11. 2023 • 10.30 | MIKULOV  
Historické centrum
PROCHÁZKA HISTORIÍ 
 www.ticmikulov.cz | rezervace 724 987 900

25. 11. 2023 • 11.00-18.00 | PAVLOV  
Vybrané sklepy a vinařství 
DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ V PAVLOVĚ 
 www.vinaripavlov.cz 

25. 11. 2023 • 16.00 | VLASATICE  
Sál obecního úřadu
MLADÁ VÍNA 
 www.vlasatice.cz 
 
25. 11. 2023 • 17.00 | MALEŠOVICE  
Před obecním úřadem
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
 www.malesovice.cz
 
30. 11. 2023 • 18.00 | MIKULOV • Galerie Závodný
ČESKÝ FILHARMONICKÝ SBOR BRNO
 www.galeriezavodny.com

Změny vyhrazeny.

www.palava.cz | www.mikulovsko.com 

©
 M

ik
ul

ov
sk

o-
de

st
in

ač
ní

 sp
ol

eč
no

st
, z

.s.
p.

o.
 | 

G
ra

fik
a:

 m
-A

RK
 | 

Fo
to

: J
an

 M
ik

lín
, A

rc
hi

v 
M

D
S 

| 2
02

3 

SVATÝ MARTIN 
POD PÁLAVOU

Křupavé husičky, ochutnávky mladých vín, 
otevřené sklepy, ale i tradiční hody, koncerty 
i svatomartinská světýlka patří již k tradičním 
oslavám svátku sv. Martina. 
A jaké další zvyky a tradice dodržujeme? 
Přesvědčte se sami a zavítejte do kraje pod 
Pálavou!
Burčák ve víno se mění a pod Pálavou začíná 
to pravé svatomartinské hodování.

Náš
tip


